
1
w шш

i i r
Ж

Собрание депутатов Малогнеушевског
‘ыльского района 
Р Е Ш Е Н И Е

30 декабря 2021г.

О внесении изменений в решение Со
брания депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района ог 
22Л2.2020г. № 213 «О бюджете Малог- 
неушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2021 год и 
плановый период 2022-2023годы»

о сельсовета

№ 28

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе
деральным законом от 06.10 2003 №131-Ф3 «Об общих принципах органи
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муни
ципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района 
Курской области Собрание депутатов Малогнеушевс^ого сельсовета Рыль
ского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 22.12.2020г. № 213 «О бюджете
Рыльского района Курской области на 2021 год и

характеристики бюджета Малогнеушевского
1 год и плановый пе-

Малогнеушевского сельсовета
плановый период 2022-2023 гоЖы» следующие изменения:

1.1. Статью 1 решения изложить в новой редакции:
Статья 1. Основные характеристики бюджета Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района Курской области на 1021 год и плановый 
период 2022-2023 годы

1.Утвердить основные
сельсовета Рыльского района Курской области на 2021 
риод 2022-2023 годы:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2021 
год - в сумме 12 199 295,41 рублей;

- общий объем расходов местного бюджета на 2021 год - в сумме 
12 227 452,31 рубля;

- дефицит (профицит' местного бюджета на 2021 год в сумме 
28 156,90 руб.

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 
2022год - в сумме 4 157 962,60 рубля;

- общий объем расходов местного бюджета на 2022год - в сумме
4 157 962,60 рубль;



- прогнозируемый сбщий объем доходов местного бюджета на 
2023год - в сумме 4 091 481,60 рублей;

- общий объем расходов местного бюджета на 2023год - в сумме 
4 091 481,60 рублей;

- дефицит (профицит) местного бюджета на 2022 год в сумме 0,00 
рублей;

- дефицит (профицит) местного бюджета на 2023 год в сумме 0,00 
рублей».

1.2. Приложения №1 ,№5,№7,№9,№>.11 к решению Собрания депута
тов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района от 22.12.20 г. № 213 
«О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской об
ласти на 2021 год и плановый период 2022-2023годы» изложить в новой 
редакции (прилагаются).

2. Специалисту 2-го разряда Администрации Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области - Окуловой А,А. внести со
ответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

3. Главному распорядителю, распорядителям средств бюджета му
ниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского рай
она Курской области внести соответствующие изменения в бюджетные 
сметы учреждений.

4. Настоящее Решение
ликования в установленном порядке.

вступает в силу после его официального опуб-

Председатель Собрания депугга 
Малогнеушевского сельсовета

Глава Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района

лов
Рыльского района А.М.Верзунов

Н.А. Разбегаева



Приложение №1
к решению Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от "22"декабря 2020г. № 213 

"О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы"

(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района № 28 от 30.12.2021г.)

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2021 год

рублей

Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников Наименование Сумма на 2021 год

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 28 156,90

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 28 156,90

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -12 199 295,41

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -12 199 295,41

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -12 199 295,41

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений -12 199 295,41

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 12 227 452,31

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 12 227 452,31

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 12 227 452,31

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 12 227 452,31



Приложение № 5 
к решению Собрания депутатов 

Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района от "22" декабря 

2020 года № 213
"О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы"

(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района №28 от 30.12.2021г.)

Поступления доходов в бюджет Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области и межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021году

рублей

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Наименование доходов Уровень
кода Сумма на 2021 год

ВСЕГО 12 199 295,41

1 00 00000 00 0000 
000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 3 041 499,15

1 01 00000 00 0000 
000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 507 389,59

1 01 02000 01 0000 
110 Налог на доходы физических лиц 3 507 389,59

1 01 02010 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

4 504 555,00

1 01 02020 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

4 2 631,42

1 01 02030 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

4 203,17

1 06 00000 00 0000 
000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 2 457 512,00

1 06 01000 00 0000 
110 Налог на имущество физических лиц 3 371 474,00



1 06 01030 10 0000 
110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

4 371 474,00

1 06 06000 00 0000 
110 Земельный налог 3 2 086 038,00

1 06 06030 00 0000 
110 Земельный налог с организаций 4 1 810 307,00

1 06 06033 10 0000 
110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 5 1 810 307,00

1 06 06040 00 0000 
110 Земельный налог с физических лиц 4 275 731,00

1 06 06043 10 0000 
110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 5 275 731,00

1 11 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2 76 597,56

1 11 05000 00 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

3 76 597,56

1 11 05070 00 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

4 76 597,56

1 11 05075 10 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков) 5 76 597,56

2 00 00000 00 0000 
000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 9 157 796,26

2 02 00000 00 0000 
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 9 127 796,26

2 02 10000 00 0000 
150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 1 058 555,00

2 02 16001 00 0000 
150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 1 058 555,00

2 02 16001 10 0000 
150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 5 1 058 555,00

2 02 15002 00 0000 
150

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 4 2 600 744,00

2 02 15002 10 0000 
150

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 5 2 600 744,00

2 02 20000 00 0000 
150

Субсидии бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 3 1 942 530,00

2 02 25555 00 0000 
150

Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

4 551 005,00

2 02 25555 10 0000 
150

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной 
городской среды

5 551 005,00

2 02 29999 00 0000 Прочие субсидии 4 1 391 525,00



150

2 02 29999 10 0000 
150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 5 1 391 525,00

2 02 30000 00 0000 
150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 3 89 267,00

2 02 35118 00 0000 
150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 4 89 267,00

2 02 35118 10 0000 
150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

5 89 267,00

2 02 40000 00 0000 
150 Иные межбюджетные трансферты 3 825 037,46

2 02 40014 00 0000 
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

4 825 037,46

2 02 40014 10 0000 
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

4 825 037,46

2 02 49999 00 0000 
150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 4 2 611 662,80

2 02 49999 10 0000 
150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 5 2 611 662,80

2 07 00000 00 0000 
000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 30 000,00

2 07 05000 10 0000 
150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 3 30 000,00

2 07 05030 10 0000 
150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 4 30 000,00



Приложение № 7
к решению Собрания Депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от "22" декабря 2020г. № 213 
"О бюджетеМалогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы"

(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района № 28 от 30.12.2021г.)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района
Курской области на 2021 год

рублей

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

В С Е Г О 12 227 
452,31

Администрация Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области

12 214 
942,31

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 4 374 272,99

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 807 037,13

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 01 02 71 0 00 00000 807 037,13

Г лава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 807 037,13

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 01 02 71 1 00 С1402 807 037,13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 71 1 00 С1402 100 807 037,13

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1 118 218,66

Обеспечение функционирования местных 
администраций 01 04 73 0 00 00000 1 118 218,66

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 01 04 73 1 00 00000 1 118 218,66

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 01 04 73 1 00 С1402 1 118 218,66



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 73 1 00 С1402 100 1 118 218,66

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 92 232,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных 
органов муниципального образования 01 06 74 0 00 00000 36 000,00

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального 
образования 01 06 74 3 00 00000 36 000,00

Осуществление переданных полномочий от поселений 
муниципальному району в сфере внешнего 
муниципального финансового контроля

01 06 74 3 00 П1484 36 000,00

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 36 000,00
Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 01 06 77 0 00 00000 13 340,00

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 01 06 77 2 00 00000 13 340,00

Осуществление переданных полномочий от поселений 
муниципальному району в сфере внутреннего 
муниципального финансового контроля

01 06 77 2 00 П1485 13 340,00

Межбюджетные трансферты 01 06 77 2 00 П1485 500 13 340,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 56 232,00

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 01 07 77 0 00 00000 56 232,00

Организация и проведение выборов и референдумов 01 07 77 3 00 00000 56 232,00

Подготовка и проведение выборов 01 07 77 3 00 С1441 56 232,00

Иные бюджетные ассигнования 01 07 77 3 00 С1441 800 56 232,00

Резервные фонды 01 11 78 0 00 00000 1 000,00

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0 00 00000 1 000,00

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 1 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 342 445,20

Муниципальная программа Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете 
Рыльского района Курской области на 2018-2020 
годы»

01 13 01 0 00 00000 28,00

Подпрограмма "Управление муниципальной программой 
и обеспечение условий реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры в Малогнеушевском 
сельсовете Рыльского района Курской области на 2018
2020 годы»

01 13 01 4 00 00000 28,00



Основное мероприятие «Сохранение, использование и 
популяризация объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), находящихся в 
собственности поселения, охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, расположенных на 
территории поселения»

01 13 01 4 01 00000 28,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от муниципального района 01 13 01 4 01 П1490 28,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

01 13 01 4 01 П1490 100 28,00

Муниципальная программа Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Развитие муниципальной службы в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2019-2023 годы»

01 13 09 0 00 00000 14 357,00

Подпрограмма «Создание условий для повышения 
результативности профессиональной деятельности 
муниципальных служащих в Рыльском районе Курской 
области»

01 13 09 1 00 00000 14 357,00

Основное мероприятие "Создание максимальных условий 
для прохождения муниципальной службы и 
укомплектования органов местного самоуправления 
высокопрофессиональными кадрами"

01 13 09 1 01 00000 14 057,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 
службы 01 13 09 1 01 С1437 14 057,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 09 1 01 С1437 200 14 057,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий от муниципального района сельским 
поселениям по осуществлению мер по противодействию 
коррупции в границах поселения
н

01 13 09 1 02 00000 300,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от муниципального района 01 13 09 1 02 П1490 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

01 13 09 1 02 П1490 100 300,00

Муниципальная программа «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2018-2023 годы»

01 13 12 0 00 00000 4 056,00

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на 
территории муниципального образования» 
муниципальной программы «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской 
области на 2018-2023 годы»

01 13 12 1 00 00000 4 056,00



Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий от муниципального района сельским 
поселениям по участию в сфере участия в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений терроризма и 
экстремизма в границах поселений"

01 13 12 1 01 00000 4 056,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от муниципального района 01 13 12 1 01 П1490 276,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

01 13 12 1 01 П1490 100 276,00

Реализация мероприятий по переданным полномочиям в 
сфере участия в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в границах 
поселения

01 13 12 1 01 П1435 3 780,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 12 1 01 П1435 200 3 780,00

Муниципальная программа Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2019-2023 
годы»

01 13 13 0 00 00000 619,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» 2019-2023 годы"

01 13 13 1 00 00000 619,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий от муниципального района сельским 
поселениям по организации и осуществление 
мероприятий по территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера"

01 13 13 1 01 00000 459,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от муниципального района 01 13 13 1 01 П1490 459,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

01 13 13 1 01 П1490 100 459,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий от муниципального района сельским 
поселениям по созданию, содержанию и организации 
деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 
аварийно-спасательных формирований на территории 
поселения"

01 13 13 1 02 00000 160,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от муниципального района 01 13 13 1 02 П1490 160,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 13 1 02 П1490 100 160,00

Муниципальная программа Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Комплексное развитие сельских территорий 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2021-2025 годы»

01 13 16 0 00 0000 1 189,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на 
сельских территориях». 01 13 16 1 00 0000 1 189,00

Основное мероприятие " Осуществление части 
полномочий по решению вопроса местного значения : 
"Организация в границах поселения электро-, тепло-, 
газо-, водоснабжение населения, водоотведение, 
снабжение населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством РФ"

01 13 16 1 01 0000 530,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от муниципального района 01 13 16 1 01 П1490 530,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

01 13 16 1 01 П1490 100 530,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий по утверждению генеральных планов 
поселения, правил землепользования и застройки, 
утверждению подготовленной на основе генеральных 
планов поселения документации по планировке 
территории, выдаче разрешений на строительство (за 
исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
иными федеральными законами), разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на территории поселения, 
утверждению местных нормативов градостроительного 
проектирования поселений, резервированию земель и 
изъятию, в том числе путем выкупа, земельных участков в 
границах поселения для муниципальных нужд, 
осуществлению муниципального земельного контроля в 
границах поселения, осуществлению в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и 
выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе 
таких осмотров нарушений."

01 13 16 1 03 00000 352,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от муниципального района 01 13 16 1 03 П1490 352,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

01 13 16 1 03 П1490 100 352,00



Основное мероприятие"Осуществление переданных 
полномочий по обеспечению проживающих в поселении 
и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального жилищного 
фонда, создание условий для жилищного строительства, 
осуществление муниципального жилищного контроля, а 
также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством, за исключением полномочий по 
предоставлению социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилых помещений"

01 13 16 1 04 0000 273,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от муниципального района 01 13 16 1 04 П1490 273,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

01 13 16 1 04 П1490 100 273,00

Основное мероприятие"Осуществление переданных 
полномочий по организации в соответствии с 
Федераьным законом от 22.07.2007 №221-ФЗ "О 
кадастровой деятельности" выполнения комплексных 
кадастровых работ и утверждение карты-плана 
территории."

01 13 16 1 05 0000 34,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от муниципального района 01 13 16 1 05 П1490 34,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

01 13 16 1 05 П1490 100 34,00

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 76 0 00 00000 207 397,92

Выполнение других обязательств Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района 01 13 76 1 00 00000 207 397,92

Выполнение других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления 01 13 76 1 00 С1404 207 397,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1404 200 200 176,44

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 7 221,48

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 01 13 77 0 00 00000 282,00

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 01 13 77 2 00 00000 282,00



Осуществление переданных полномочий по созданию 
условий для предоставления транспортных услуг 
населению и организации транспортного обслуживания 
населения в границах поселения

01 13 77 2 00 П1490 282,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными

01 13 77 2 00 П1490 100 282,00

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 01 13 79 0 00 00000 2 114 516,28

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений, не вошедшие в программные 
мероприятия

01 13 79 1 00 00000 2 114 516,28

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 79 1 00 С1401 2 114 516,28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 79 1 00 С1401 100 1 266 239,05

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 79 1 00 С1401 200 844 360,02

Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 00 С1401 800 3 917,21

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 89 267,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 89 267,00

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 02 03 77 0 00 00000 89 267,00

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 02 03 77 2 00 00000 89 267,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 77 2 00 51180 89 267,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

02 03 77 2 00 51180 100 78 404,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 77 2 00 51180 200 10 862,56

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 13 0 00 00000 1 998,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 13 0 00 00000 1 188,00



Муниципальная программа Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на2014-2020 
годы»

03 10 13 0 00 00000 1 188,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера,стабильности 
техногенной обстановки» 2014-2020 годы"

03 10 13 1 00 00000 1 188,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий от муниципального района сельским 
поселениям по организации и осуществление 
мероприятий по территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера"

03 10 13 1 01 00000 1 188,00

Осуществление переданных полномочий поорганизации и 
осуществление мероприятий по территориальной обороне 
и гражданской обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

03 10 13 1 01 П1460 1 188,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 13 1 01 П1460 200 1 188,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 810,00

Муниципальная программа Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2019-2023 
годы»

03 10 13 0 00 00000 810,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера,стабильности 
техногенной обстановки» 2014-2020 годы"

03 10 13 1 00 00000 810,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных 
полномочий от муниципального района сельским 
поселениям по созданию, содержанию и организации 
деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 
аварийно-спасательных формирований на территории 
поселения"

03 10 13 1 02 00000 810,00

Осуществление переданных полномочий по созданию, 
содержанию и организации деятельности аварийно
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории поселения

03 10 13 1 02 П1460 810,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 13 1 02 П1460 200 810,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2 747 477,42

Транспорт 04 08 540,00
Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 04 08 77 0 00 00000 540,00



Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 04 08 77 2 00 00000 540,00

Осуществление переданных полномочий по созданию 
условий для предоставления транспортных услуг 
населению и организации транспортного обслуживания 
населения в границах поселения

04 08 77 2 00 П1426 540,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 77 2 00 П1426 200 540,00

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 04 12 2 746 937,42

Муниципальная программа Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района «Управление 
муниципальным имуществом Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района на 2019-2023 годы».

04 12 04 0 00 00000 2 621 537,42

Подпрограмма «Совершенствование системы управления 
муниципальным имуществом на территории 
муниципального образования "Малогнеушевский 
сельсовет" Рыльского района Курской области"

04 12 04 1 00 00000 2 621 537,42

Основное направление "Проведение муниципальной 
политики в области имущественных отношений на 
территории муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района 
Курской области"

04 12 04 1 01 00000 2 439 000,00

Мероприятия в области имущественных отношений 04 12 04 1 01 С1467 2 439 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1 01 С1467 200 2 439 000,00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по 
содержанию имущества казны муниципального 
образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области, в т.ч. текущий и капитальный 
ремонт"

04 12 04 1 04 00000 182 537,42

Содержание муниципального имущества 04 12 04 1 04 С1488 182 537,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 1 04 С1488 200 182 537,42

Муниципальная программа Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Комплексное развитие сельских территорий 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2021-2025 годы”

04 12 16 0 00 00000 125 400,00

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на 
сельских территориях». 04 12 16 1 00 0000 125 400,00

Осуществление переданных полномчий по реализации 
мероприятий по разработке документов 
территориального планирования и градостроительного 
зонирования

04 12 16 1 05 0000 125 400,00

Мероприятия в области земельных отношений 04 12 16 1 05 П1416 125 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 16 1 05 П1416 200 125 400,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЯЙСТВО 05 3 367 826,47



Жилищное хозяйство 05 01 4 156,80

Муниципальная программа Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района «Управление 
муниципальным имуществом Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района на 2019-2023 годы».

05 01 04 0 00 00000 4 156,80

Подпрограмма «Совершенствование системы управления 
муниципальным имуществом на территории 
муниципального образования "Малогнеушевский 
сельсовет" Рыльского района Курской области"

05 01 04 1 00 00000 4 156,80

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по 
содержанию имущества казны муниципального 
образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области, в т.ч. текущий и капитальный 
ремонт"

05 01 04 1 04 00000 4 156,80

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального 
жилищного фонда 05 01 04 1 04 С1430 4 156,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 04 1 04 С1430 200 4 156,80

Коммунальное хозяйство 05 02 1 028 005,46

Муниципальная программа Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Комплексное развитие сельских территорий 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2021-2025 годы”

05 02 16 0 00 0000 1 028 005,46

Подпрограмма «Развитие инженерной инфраструктуры на 
сельских территориях» 05 02 16 1 00 0000 1 028 005,46

Осуществление переданных полномочий в области 
коммунального хозяйства 05 02 16 1 01 00000 729 005,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 16 1 01 П1431 200 689 005,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 16 1 01 С1431 200 40 000,00

Основное мероприятие "Проектирование объектов 
электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения" 05 02 16 1 02 00000 299 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 16 1 02 С1431 299 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 16 1 02 С1431 200 299 000,00

Благоустройство 05 03 2 388 173,33

Муниципальная программа Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Комплексное развитие сельских территорий 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2021-2025 годы”

05 03 16 0 00 00000 1 463 761,65

Подпрограмма "Благоустройство сельских территорий" 05 03 16 2 00 00000 1 463 761,65



Основное мероприятие "Организация освещения 
территории, включая архитектурную подсветку зданий, 
строений, сооружений, в том числе с использованием 
энергосберегающих технологий"

05 03 16 2 02 00000 424 840,65

Мероприятия по благоустройству 05 03 16 2 02 00000 424 840,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 16 2 02 С1433 200 424 840,65

Основное мероприятие "Обустройство площадок 
накопления твердых коммунальных отходов" 05 03 16 2 04 00000 1 038 921,00

Мероприятия по благоустройству 05 03 16 2 04 00000 1 038 921,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 16 2 04 S2783 200 12 510,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 16 2 04 12783 200 1 026 411,00

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
муниципального образования "Малогнеушевский 
сельсовет» Рыльского района Курской области на 
2018-2024 годы».

05 03 24 0 00 00000 924 411,68

Подпрограмма "Благоустройство муниципальных 
территорий общего пользования и дворовых территорий 
многоквартирных домов"

05 03 24 1 00 00000 924 411,68

Основное мероприятие "Реализация регионального 
проекта "Формирование комфортной городской среды", 
"Реализация программ формирование современной 
городской среды"

05 03 24 1 F2 00000 844 413,44

Реализация регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды" 05 03 24 1 F2 55550 560 299,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 24 1 F2 55550 200 560 299,00

Реализация мероприятий по формированию современной 
городской среды за счет средств местного бюджета

05 03 24 1 02 С5550 284 114,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 24 1 02 С5550 200 284 114,44

Основное мероприятие "Увековечивание памяти 
погибших пр защите Отечества" 05 03 24 1 04 00000 79 998,24

Реализация мероприятий по "Увековечивание памяти 
погибших при защите Отечества" 05 03 24 1 04 00000 39 999,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 24 1 04 С1433 200 39 999,12

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1 634 100,43

Культура 08 01 1 632 480,43

Муниципальная программа Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете 
Рыльского района Курской области на 2019-2023 
годы».

08 01 01 0 00 00000 1 632 480,43



Подпрограмма "Развитие народного творчества и 
культурно-досуговой деятельности в Малогнеушевском 
сельсовете Рыльского района"

08 01 01 1 00 00000 1 632 480,43

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и 
развития народного творчества и культурно- досуговой 
деятельности в Малогнеушевском сельсовете Рыльского 
района

08 01 01 1 01 00000 1 632 480,43

Расходы на заработную плату и начисления на выплаты 
по оплате труда работников учреждений культуры 
муниципальных образований городских и сельских 
поселений

08 01 01 1 01 13330 365 114,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 01 1 01 13330 100 365 114,00

Реализация мероприятий по оплате труда работников 
учреждений культуры 08 01 01 1 01 S3330 578 153,14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами.

08 01 01 1 01 S3330 100 578 153,14

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 08 01 01 1 01 С1401 689 213,29

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 69 984,84

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 08 01 01 1 01 С1401 200 619 228,45

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 620,00

Муниципальная программа Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете 
Рыльского района Курской области на 2018-2020 
годы»

08 04 01 0 00 00000 1 620,00

Подпрограмма "Управление муниципальной программой 
и обеспечение условий реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры в Малогнеушевском 
сельсовете Рыльского района Курской области на 2018
2020 годы»

08 04 01 4 00 00000 1 620,00

Основное мероприятие "«Сохранение, использование и 
популяризация объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), находящихся в 
собственности поселения, охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, расположенных на 
территории поселения»

08 04 01 4 01 00000 1 620,00

Осуществление переданных полномочий по созданию 
условий для проведения мероприятий в области культуры 08 04 01 4 01 П1463 1 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 01 4 01 П1463 200 1 620,00



Приложение №9
к решению Собрания Депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от "22" декабря 2020 г. № 213 
"О бюджетеМалогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2020 год и плановый период 2021 -2022 годы"

(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района № 28 от 30.12.2021г.)

Ведомственная структура расходов бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области
на 2021 год

рублей

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

В С Е Г О 12 227 452,31

Администрация Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области

001 12 227 452,31

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 001 01 4 374 272,99

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

001 01 02 807 037,13

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования 001 01 02 71 0 00 00000 807 037,13

Г лава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000 807 037,13
Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов местного 
самоуправления

001 01 02 71 1 00 С1402 807 037,13

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

001 01 02 71 1 00 С1402 100 807 037,13

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

001 01 04 1 118 218,66

Обеспечение функционирования 
местных администраций 001 01 04 73 0 00 00000 1 118 218,66

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования

001 01 04 73 1 00 00000 1 118 218,66

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов местного 
самоуправления

001 01 04 73 1 00 С1402 1 118 218,66

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными

001 01 04 73 1 00 С1402 100 1 118 218,66



фондами

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

001 01 06 49 340,00

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 
муниципального образования

001 01 06 74 0 00 00000 36 000,00

Аппарат контрольно-счетного органа 
муниципального образования 001 01 06 74 3 00 00000 36 000,00

Осуществление переданных 
полномочий от поселений 
муниципальному району в сфере 
внешнего муниципального финансового 
контроля

001 01 06 74 3 00 П1484 36 000,00

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1484 500 36 000,00
Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 001 01 06 77 0 00 00000 56 232,00

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 001 01 06 77 2 00 00000 56 232,00

Осуществление переданных 
полномочий от поселений 
муниципальному району в сфере 
внутреннего муниципального 
финансового контроля

001 01 06 77 2 00 П1485 56 232,00

Межбюджетные трансферты 001 01 06 77 2 00 П1485 500 13 340,00
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 001 01 07 56 232,00

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 001 01 07 77 0 00 00000 56 232,00

Организация и проведение выборов и 
референдумов 001 01 07 77 3 00 00000 56 232,00

Подготовка и проведение выборов 001 01 07 77 3 00 С1441 56 232,00
Иные бюджетные ассигнования 001 01 07 77 3 00 С1441 800 56 232,00

Резервные фонды 001 01 11 78 0 00 00000 1 000,00
Резервные фонды органов местного 
самоуправления 001 01 11 78 0 00 00000 1 000,00

Резервный фонд местной 
администрации 001 01 11 78 1 00 С1403 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 1 000,00

Другие общегосударственные 
вопросы 001 01 13 2 342 445,20

Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
«Развитие культуры в 
Малогнеушевском сельсовете 
Рыльского района Курской области 
на 2018-2020 годы»

001 01 13 01 0 00 00000 28,00



Подпрограмма "Управление 
муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации 
муниципальной программы «Развитие 
культуры в Малогнеушевском 
сельсовете Рыльского района Курской 
области на 2018-2020 годы»

001 01 13 01 4 00 00000 28,00

Основное мероприятие "«Сохранение, 
использование и популяризация 
объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), 
находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов 
культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, 
расположенных на территории 
поселения»

001 01 13 01 4 01 00000 28,00

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района

001 01 13 01 4 01 П1490 28,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

001 01 13 01 4 01 П1490 100 28,00

Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
«Развитие муниципальной службы в 
Малогнеушевском сельсовете 
Рыльского района Курской области 
на 2019-2023 годы»

001 01 13 09 0 00 00000 14 357,00

Подпрограмма «Создание условий для 
повышения результативности 
профессиональной деятельности 
муниципальных служащих в Рыльском 
районе Курской области»

001 01 13 09 1 00 00000 14 357,00

Основное мероприятие "Создание 
максимальных условий для 
прохождения муниципальной службы и 
укомплектования органов местного 
самоуправления
высокопрофессиональными кадрами"

001 01 13 09 1 01 00000 14 057,00

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы 001 01 13 09 1 01 С1437 14 057,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 01 13 09 1 01 С1437 200 14 057,00

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по осуществлению мер по 
противодействию коррупции в 
границах поселения"

001 01 13 09 1 02 00000 300,00



Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района

001 01 13 09 1 02 П1490 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

001 01 13 09 1 02 П1490 100 300,00

Муниципальная программа 
«Профилактика преступлений и 
иных правонарушений в 
Малогнеушевском сельсовете 
Рыльского района Курской области 
на 2018-2023 годы»

001 01 13 12 0 00 00000 4 056,00

Подпрограмма «Обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования» 
муниципальной программы 
«Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Малогнеушевском 
сельсовете Рыльского района Курской 
области на 2018-2023 годы»

001 01 13 12 1 00 00000 4 056,00

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по участию в сфере участия 
в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в 
границах поселений"

001 01 13 12 1 01 00000 4 056,00

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района

001 01 13 12 1 01 П1490 276,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

001 01 13 12 1 01 П1490 100 276,00

Реализация мероприятий по 
переданным полномочиям в сфере 
участия в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в 
границах поселения

001 01 13 12 1 01 П1435 3 780,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 01 13 12 1 01 П1435 200 3 780,00

Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
«Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и

001 01 13 13 0 00 00000 619,00



безопасности людей на водных 
объектах на2014-2020 годы»

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» 2014-2020 
годы"

001 01 13 13 1 00 00000 619,00

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по организации и 
осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и 
гражданской обороне, защите 
населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера"

001 01 13 13 1 01 00000 459,00

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района

001 01 13 13 1 01 П1490 459,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

001 01 13 13 1 01 П1490 100 459,00

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по созданию, содержанию и 
организации деятельности аварийно
спасательных служб и (или) аварийно
спасательных формирований на 
территории поселения"

001 01 13 13 1 02 00000 160,00

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района

001 01 13 13 1 02 П1490 160,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

001 01 13 13 1 02 П1490 100 160,00

Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
«Комплексное развитие сельских 
территорий Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2021-2025 годы»

001 01 13 16 0 00 00000 1 189,00



Подпрограмма «Развитие инженерной 
инфраструктуры на сельских 
территориях».

001 01 13 16 1 00 00000 1 189,00

Основное мероприятие " 
Осуществление части полномочий по 
решению вопроса местного значения : 
"Организация в границах поселения 
электро-, тепло-, газо-, водоснабжение 
населения, водоотведение, снабжение 
населения топливом в пределах 
полномочий, установленных 
законодательством РФ"

001 01 13 16 1 01 00000 530,00

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района

001 01 13 16 1 01 П1490 530,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными

001 01 13 16 1 01 П1490 100 530,00

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий по 
утверждению генеральных планов 
поселения, правил землепользования и 
застройки, утверждению 
подготовленной на основе генеральных 
планов поселения документации по 
планировке территории, выдаче 
разрешений на строительство (за 
исключением случаев, 
предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, 
иными федеральными законами), 
разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, 
расположенных на территории 
поселения, утверждению местных 
нормативов градостроительного 
проектирования поселений, 
резервированию земель и изъятию, в 
том числе путем выкупа, земельных 
участков в границах поселения для 
муниципальных нужд, осуществлению 
муниципального земельного контроля в 
границах поселения, осуществлению в 
случаях, предусмотренных 
Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, осмотров 
зданий, сооружений и выдаче 
рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров 
нарушений."

001 01 13 16 1 04 00000 352,00

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района

001 01 13 16 1 03 П1490 352,00



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными

001 01 13 16 1 03 П1490 100 352,00

Основное мероприятие"Осуществление 
переданных полномочий по 
обеспечению проживающих в 
поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного 
строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, 
а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в 
соответствии с жилищным 
законодательством, за исключением 
полномочий по предоставлению 
социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилых помещений"

001 01 13 16 1 04 00000 273,00

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района

001 01 13 16 1 04 П1490 273,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными

001 01 13 16 1 04 П1490 100 273,00

Основное мероприятие"Осуществление 
переданных полномочий по 
организации в соответствии с 
Федераьным законом от 22.07.2007 
№221-ФЗ "О кадастровой деятельности" 
выполнения комплексных кадастровых 
работ и утверждение карты-плана 
территории."

001 01 13 16 1 05 00000 34,00

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района

001 01 13 16 1 05 П1490 34,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными

001 01 13 16 1 05 П1490 100 34,00

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением

001 01 13 76 0 00 00000 207 397,92

Выполнение других обязательств 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района

001 01 13 76 1 00 00000 207 397,92

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления

001 01 13 76 1 00 С1404 207 397,92



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 01 13 76 1 00 С1404 200 200 176,44

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 7 221,48
Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 001 01 13 77 0 00 0000 282,00

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 001 01 13 77 2 00 0000 282,00

Осуществление переданных 
полномочий по созданию условий для 
предоставления транспортных услуг 
населению и организации 
транспортного обслуживания населения 
в границах поселения

001 01 13 77 2 00 П1490 282,00

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района

001 01 13 77 2 00 П1490 282,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными

001 01 13 77 2 00 П1490 100 282,00

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений

001 01 13 79 0 00 00000 2 114 516,28

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений, 
не вошедшие в программные 
мероприятия

001 01 13 79 1 00 00000 2 114 516,28

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

001 01 13 79 1 00 С1401 2 114 516,28

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

001 01 13 79 1 00 С1401 100 1 266 239,05

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

001 01 13 79 1 00 С1401 200 844 360,02

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 00 С1401 800 3 917,21

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 89 267,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 001 02 03 89 267,00

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 001 02 03 77 0 00 00000 89 267,00



Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000 89 267,00

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

001 02 03 77 2 00 51180 89 267,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

001 02 03 77 2 00 51180 100 78 404,44

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 02 03 77 2 00 51180 200 10 862,56

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

001 03 00 13 0 00 00000 1 998,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

001 03 10 13 0 00 00000 1 188,00

Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
«Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах на2014-2020 годы»

001 03 10 13 0 00 00000 1 188,00

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,стабильности 
техногенной обстановки» 2014-2020 
годы"

001 03 10 13 1 00 00000 1 188,00

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по организации и 
осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и 
гражданской обороне, защите 
населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера"

001 03 10 13 1 01 00000 1 188,00

Осуществление переданных 
полномочий поорганизации и 
осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и 
гражданской обороне, защите 
населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

001 03 10 13 1 01 П1460 1 188,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 03 10 13 1 01 П1460 1 188,00

Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10 13 0 00 00000 810,00



Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
«Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах на 2019-2023 годы»

001 03 10 13 0 00 00000 810,00

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,стабильности 
техногенной обстановки» 2014-2020 
годы"

001 03 10 13 1 00 00000 810,00

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий от 
муниципального района сельским 
поселениям по созданию, содержанию и 
организации деятельности аварийно
спасательных служб и (или) аварийно
спасательных формирований на 
территории поселения"

001 03 10 13 1 02 00000 810,00

Осуществление переданных 
полномочий по созданию, содержанию 
и организации деятельности аварийно
спасательных служб и (или) аварийно
спасательных формирований на 
территории поселения

001 03 10 13 1 02 П1460 810,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 03 10 13 1 02 П1460 200 810,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 2 747 477,42

Транспорт 001 04 08 540,00
Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 001 04 08 77 0 00 00000 540,00

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 001 04 08 77 2 00 00000 540,00

Осуществление переданных 
полномочий по созданию условий для 
предоставления транспортных услуг 
населению и организации 
транспортного обслуживания населения 
в границах поселения

001 04 08 77 2 00 П1426 540,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 04 08 77 2 00 П1426 200 540,00

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 001 04 12 2 746 937,42

Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района «Управление 
муниципальным имуществом 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района на 2019-2023 
годы».

001 04 12 04 0 00 00000 2 621 537,42



Подпрограмма «Совершенствование 
системы управления муниципальным 
имуществом на территории 
муниципального образования 
"Малогнеушевский сельсовет" 
Рыльского района Курской области"

001 04 12 04 1 00 00000 2 621 537,42

Основное направление "Проведение 
муниципальной политики в области 
имущественных отношений на 
территории муниципального 
образования «Малогнеушевский 
сельсовет» Рыльского района Курской 
области"

001 04 12 04 1 01 00000 2 439 000,00

Мероприятия в области имущественных 
отношений 001 04 12 04 1 01 С1467 2 439 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 04 12 04 1 01 С1467 200 2 439 000,00

Основное мероприятие "Осуществление 
мероприятий по содержанию 
имущества казны муниципального 
образования «Малогнеушевский 
сельсовет» Рыльского района Курской 
области, в т.ч. текущий и капитальный 
ремонт"

001 04 12 04 1 04 00000 182 537,42

Содержание муниципального 
имущества 001 04 12 04 1 04 С1488 182 537,42

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 04 12 04 1 04 С1488 200 182 537,42

Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
«Комплексное развитие сельских 
территорий Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2021-2025 годы”

001 04 12 16 0 00 00000 125 400,00

Подпрограмма «Развитие инженерной 
инфраструктуры на сельских 
территориях».

001 04 12 16 1 00 00000 125 400,00

Осуществление переданных полномчий 
по реализации мероприятий по 
разработке документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования

001 04 12 16 1 05 00000 125 400,00

Мероприятия в области земельных 
отношений 001 04 12 16 1 05 П1416 125 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 04 12 16 1 05 П1416 200 125 400,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЯЙСТВО 001 05 3 380 336,47

Жилищное хозяйство 001 05 01 4 156,80
Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района «Управление 
муниципальным имуществом 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района на 2019-2023

001 05 01 04 0 00 00000 4 156,80

годы».



Подпрограмма «Совершенствование 
системы управления муниципальным 
имуществом на территории 
муниципального образования 
"Малогнеушевский сельсовет" 
Рыльского района Курской области"

001 05 01 04 1 00 00000 4 156,80

Основное направление Проведение 
государственной политики в области 
имущественных 
отношениймуниципального 
образования "Малогнеушевский 
сельсовет" Рыльского района Курской 
области

001 05 01 04 1 04 00000 4 156,80

Мероприятия по капитальному ремонту 
муниципального жилищного фонда 001 05 01 04 1 04 С1430 4 156,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 01 04 1 04 С1430 200 4 156,80

Коммунальное хозяйство 001 05 02 1 028 005,46
Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
«Комплексное развитие сельских 
территорий Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2021-2025 годы”

001 05 02 16 0 00 00000 1 028 005,46

Подпрограмма «Развитие инженерной 
инфраструктуры на сельских 
территориях»

001 05 02 16 1 00 00000 1 028 005,46

Осуществление переданных 
полномочий в области коммунального 
хозяйства

001 05 02 16 1 01 00000 729 005,46

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 02 16 1 01 П1431 200 689 005,46

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 02 16 1 01 С1431 200 40 000,00

Основное мероприятие 
"Проектирование объектов электро-, 
тепло-, газо-, водоснабжения и 
водоотведения"

001 05 02 16 1 02 00000 299 000,00

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 001 05 02 16 1 02 С1431 299 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 02 16 1 02 С1431 200 299 000,00

Благоустройство 001 05 03 2 388 173,33
Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
«Комплексное развитие сельских 
территорий Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2021-2025 годы”

001 05 03 16 0 00 00000 1 463 761,65

Подпрограмма "Благоустройство 
сельских территорий" 001 05 03 16 2 00 00000 1 463 761,65



Основное мероприятие "Организация 
освещения территории, включая 
архитектурную подсветку зданий, 
строений, сооружений, в том числе с 
использованием энергосберегающих 
технологий"

001 05 03 16 2 02 00000 424 840,65

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 02 С1433 424 840,65

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 03 16 2 02 С1433 200 424 840,65

Основное мероприятие "Обустройство 
площадок накопления твердых 
коммунальных отходов"

001 05 03 16 2 04 00000 1 038 921,00

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 16 2 04 00000 1 038 921,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 03 16 2 04 12783 200 1 026 411,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 03 16 2 04 S2783 200 12 510,00

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
муниципального образования 
"Малогнеушевский сельсовет» 
Рыльского района Курской области 
на 2018-2024 годы».

001 05 03 24 0 00 00000 924 411,68

Подпрограмма "Благоустройство 
муниципальных территорий общего 
пользования и дворовых территорий 
многоквартирных домов"

001 05 03 24 1 00 00000 884 412,56

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
территорий"

001 05 03 24 1 F2 00000 560 299,00

Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной городской 
среды"

001 05 03 24 1 F2 55550 560 299,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 03 24 1 F2 55550 200 560 299,00

Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной городской 
среды"

001 05 03 24 1 02 С5550 284 114,44

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 03 24 1 02 С5550 200 284 114,44

Основное мероприятие 
"Увековечивание памяти погибших пр 
защите Отечества"

001 05 03 24 1 04 00000 39 999,12

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 05 03 24 1 04 С1433 200 39 999,12

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 1 634 100,43

Культура 001 08 01 1 632 480,43

Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
«Развитие культуры в

001 08 01 01 0 00 00000 1 632 480,43



Малогнеушевском сельсовете 
Рыльского района Курской области 
на 2019-2023 годы».

Подпрограмма "Развитие народного 
творчества и культурно-досуговой 
деятельности в Малогнеушевском 
сельсовете Рыльского района"

001 08 01 01 1 00 00000 1 632 480,43

Основное мероприятие "Обеспечение 
сохранения и развития народного 
творчества и культурно- досуговой 
деятельности в Малогнеушевском 
сельсовете Рыльского района

001 08 01 01 1 01 00000 1 632 480,43

Расходы на заработную плату и 
начисления на выплаты по оплате труда 
работников учреждений культуры 
муниципальных образований городских 
и сельских поселений

001 08 01 01 1 01 13330 365 114,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

001 08 01 01 1 01 13330 100 365 114,00

Реализация мероприятий по оплате 
труда работников учреждений культуры 001 08 01 01 1 01 S3330 578 153,14

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

001 08 01 01 1 01 S3330 100 578 153,14

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

001 08 01 01 1 01 С1401 689 213,29

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 1 01 С1401 800 69 984,84

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 08 01 01 1 01 С1401 200 619 228,45

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 001 08 04 1 620,00

Муниципальная программа 
Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
«Развитие культуры в 
Малогнеушевском сельсовете 
Рыльского района Курской области 
на 2018-2020 годы»

001 08 04 01 0 00 00000 1 620,00

Подпрограмма "Управление 
муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации 
муниципальной программы «Развитие 
культуры в Малогнеушевском 
сельсовете Рыльского района Курской 
области на 2018-2020 годы»

001 08 04 01 4 00 00000 1 620,00



Основное мероприятие "«Сохранение, 
использование и популяризация 
объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), 
находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов 
культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, 
расположенных на территории 
поселения»

001 08 04 01 4 01 00000 1 620,00

Осуществление переданных 
полномочий по созданию условий для 
проведения мероприятий в области 
культуры

001 08 04 01 4 01 П1463 1 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

001 08 04 01 4 01 П1463 200 1 620,00

Приложение №11
к решению Собрания Депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от "22" декабря 2020 г. № 213 

"О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы"

(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района № 28 от 30.12.2021г.)



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области
на 2021 год

рублей

Наименование ЦСР ВР Сумма на 2021 год

В С Е Г О 12 227 452,31

Муниципальная программа Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Развитие культуры в Малогнеушевском 
сельсовете Рыльского района Курской области 
на 2019-2023 годы».

01 0 00 00000 1 634 128,43

Подпрограмма "Развитие народного творчества и 
культурно-досуговой деятельности в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района"

01 1 00 00000 1 632 480,43

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и 
развития народного творчества и культурно
досуговой деятельности в Малогнеушевском 
сельсовете Рыльского района

01 1 01 00000 1 632 480,43

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 1 01 13330 365 114,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 1 01 13330 100 365 114,00

Реализация мероприятий по оплате труда 
работников учреждений культуры 01 1 01 S3330 578 153,14

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 1 01 S3330 100 578 153,14

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 01 1 01 С1401 689 213,29

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 С1401 800 69 984,84
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 С1401 200 619 228,45

Подпрограмма "Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2015-2017 годы»

01 4 00 00000 1 648,00



Основное мероприятие "«Сохранение, 
использование и популяризация объектов 
культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) местного 
(муниципального) значения, расположенных на 
территории поселения»

01 4 01 00000 1 648,00

Осуществление переданных полномочий по 
созданию условий для проведения мероприятий в 
области культуры

01 4 01 П1463 1 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 П1463 200 1 620,00

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

01 4 01 П1490 28,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 4 01 П1490 100 28,00

Муниципальная программа Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района «Управление 
муниципальным имуществом 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района на 2019-2023 годы».

04 0 00 00000 2 625 694,22

Подпрограмма «Совершенствование системы 
управления муниципальным имуществом на 
территории муниципального образования 
"Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района 
Курской области"

04 1 00 00000 2 625 694,22

Основное направление Проведение 
государственной политики в области 
имущественных отношениймуниципального 
образования "Малогнеушевский сельсовет" 
Рыльского района Курской области

04 1 01 00000 2 439 000,00

Мероприятия в области имущественных 
отношений 04 1 01 С1467 2 439 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 С1467 200 2 439 000,00

Мероприятия в области земельных отношений 04 1 01 С1468 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 С1468 200 0,00

Основное мероприятие "Осуществление 
мероприятий по содержанию имущества казны 
муниципального образования «Малогнеушевский 
сельсовет» Рыльского района Курской области, в 
т.ч. текущий и капитальный ремонт"

04 1 04 00000 186 694,22

Содержание муниципального имущества 04 1 04 С1488 182 537,42
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 1 04 С1488 200 182 537,42

Мероприятия по капитальному ремонту 
муниципального жилищного фонда 04 1 04 С1430 4 156,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 1 04 С1430 200 4 156,80

Муниципальная программа Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Развитие муниципальной службы в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2019-2023 годы»

09 0 00 00000

14 357,00



Подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной 
службы» муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Малогнеушевском 
сельсовете Рыльского района Курской области на 
2018-2023 годы»

09 1 00 00000 14 357,00

Основное мероприятие "Организация обучения 
муниципальных служащих на курсах повышения 
квалификации

09 1 01 00000 14 057,00

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 09 1 01 С1437 14 057,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 С1437 200 14 057,00

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий от муниципального 
района сельским поселениям по осуществлению 
мер по противодействию коррупции в границах 
поселения "

09 1 02 00000 300,00

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

09 1 02 П1490 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

09 1 02 П1490 100 300,00

Муниципальная программа «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2019-2023 годы»

12 0 00 00000 4 056,00

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на 
территории муниципального образования» 
муниципальной программы «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2014-2017 годы»

12 1 00 00000 4 056,00

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий от муниципального 
района сельским поселениям по участию в сфере 
участия в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма 
в границах поселений"

12 1 01 00000 4 056,00

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

12 1 01 П1490 276,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

12 1 01 П1490 100 276,00

Реализация мероприятий по переданным 
полномочиям в сфере участия в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах поселения

12 1 01 П1435 3 780,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 1 01 П1435 200 3 780,00



Муниципальная программа Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на 2019-2023 годы»

13 0 00 00000 2 617,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,стабильности техногенной 
обстановки» 2014-2020 годы"

13 1 00 00000 2 617,00

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий от муниципального 
района сельским поселениям по организации и 
осуществление мероприятий по территориальной 
обороне и гражданской обороне, защите населения 
и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера"

13 1 01 00000 1 647,00

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

13 1 01 П1490 459,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

13 1 01 П1490 100 459,00

Осуществление переданных полномочий 
поорганизации и осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

13 1 01 П1460 1 188,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 1 01 П1460 200 1 188,00

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий от муниципального 
района сельским поселениям по созданию, 
содержанию и организации деятельности аварийно
спасательных служб и (или) аварийно
спасательных формирований на территории 
поселения"

13 1 02 00000 970,00

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

13 1 02 П1490 160,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

13 1 02 П1490 100 160,00

Осуществление переданных полномочий по 
созданию, содержанию и организации 
деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 
аварийно-спасательных формирований на 
территории поселения

13 1 02 П1460 810,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 1 02 П1460 200 810,00



Муниципальная программа Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Комплексное развитие сельских территорий 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2021-2025 годы”

16 0 00 0000 2 618 356,11

Подпрограмма «Развитие инженерной 
инфраструктуры на сельских территориях» 16 1 00 0000 465 589,00

Основное мероприятие " Осуществление части 
полномочий по решению вопроса местного 
значения : "Организация в границах поселения 
электро-, тепло-, газо-, водоснабжение населения, 
водоотведение, снабжение населения топливом в 
пределах полномочий, установленных 
законодательством РФ"

16 1 01 0000 729 535,46

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

16 1 01 П1431 530,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными

16 1 01 П1490 100 530,00

Осуществление переданных полномочий в области 
коммунального хозяйства 16 1 01 00000 729 005,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 1 01 П1431 200 689 005,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 1 01 С1431 200 40 000,00

Основное мероприятие "Проектирование объектов 
электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и 
водоотведения"

16 1 02 00000 299 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 16 1 02 С1431 299 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 1 02 С1431 200 299 000,00

Основное мероприятие"Осуществление 
переданных полномочий по организации в 
соответствии с Федераьным законом от 22.07.2007 
№221-ФЗ "О кадастровой деятельности" 
выполнения комплексных кадастровых работ и 
утверждение карты-плана территории."

16 1 05 00000 34,00

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

16 1 05 П1490 34,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными

16 1 05 П1490 100 34,00

Основное мероприятие "Осуществление 
переданных полномочий по утверждению 
генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждению 
подготовленной на основе генеральных планов 
поселения документации по планировке 
территории, выдаче разрешений на строительство 
(за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, иными федеральными законами), 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции

16 1 03 0000 352,00



объектов капитального строительства, 
расположенных на территории поселения, 
утверждению местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений, 
резервированию земель и изъятию, в том числе 
путем выкупа, земельных участков в границах 
поселения для муниципальных нужд, 
осуществлению муниципального земельного 
контроля в границах поселения, осуществлению в 
случаях, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, 
сооружений и выдаче рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров нарушений."
Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

16 1 03 П1490 352,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными

16 1 03 П1490 100 352,00

Основное мероприятие"Осуществление 
переданных полномочий по обеспечению 
проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, 
осуществление муниципального жилищного 
контроля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством, за исключением 
полномочий по предоставлению социальных 
выплат на приобретение (строительство) жилых 
помещений"

16 1 04 0000 273,00

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

16 1 04 П1490 273,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными

16 1 04 П1490 100 273,00

Осуществление переданных полномчий по 
реализации мероприятий по разработке 
документов территориального планирования и 
градостроительного зонирования

16 1 05 00000 125 400,00

Мероприятия в области земельных отношений 16 1 05 П1416 125 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 1 05 П1416 100 125 400,00

Подпрограмма "Благоустройство сельских 
территорий" 16 2 00 00000 1 463 761,65

Основное мероприятие "Организация освещения 
территории, включая архитектурную подсветку 
зданий, строений, сооружений, в том числе с 
использованием энергосберегающих технологий"

16 2 02 00000 424 840,65

Мероприятия по благоустройству 16 2 02 С1433 424 840,65



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 2 02 С1433 200 424 840,65

Основное мероприятие "Обустройство площадок 
накопления твердых коммунальных отходов" 16 2 04 00000 1 038 921,00

Мероприятия по благоустройству 16 2 04 00000 1 038 921,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 2 04 12783 200 1 026 411,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 2 04 S2783 200 12 510,00

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
муниципального образования 
"Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области на 2018-2022 годы».

24 0 00 00000 884 412,56

Подпрограмма "Благоустройство муниципальных 
территорий общего пользования и дворовых 
территорий многоквартирных домов"

24 1 00 00000 884 412,56

Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных территорий" 24 1 F2 00000 844 413,44

Реализация регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды" 24 1 F2 55550 560 299,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 24 1 F2 55550 200 560 299,00

Реализация регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды" 24 1 02 С5550 284 114,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 24 1 02 С5550 200 284 114,44

Основное мероприятие "Увековечивание памяти 
погибших пр защите Отечества" 24 1 04 С1433 39 999,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 24 1 04 С1433 200 39 999,12

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 71 0 00 00000 807 037,13
Г лава муниципального образования 71 1 00 00000 807 037,13
Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 71 1 00 С1402 807 037,13

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

71 1 00 С1402 100 807 037,13

Обеспечение функционирования местных 
администраций 73 0 00 00000 1 118 218,66
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 73 1 00 00000 1 118 218,66

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 73 1 00 С1402 1 118 218,66

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

73 1 00 С1402 100 1 118 218,66

Обеспечение деятельности контрольно-счетных 
органов муниципального образования 74 0 00 00000 36 000,0
Аппарат контрольно-счетного органа 
муниципального образования 74 3 00 00000 36 000,00

Осуществление переданных полномочий от 
поселений муниципальному району в сфере 
внешнего муниципального финансового контроля

74 3 00 П1484 36 000,00



Межбюджетные трансферты 74 3 00 П1484 500 36 000,00

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 76 0 00 00000 207 397,92

Выполнение других обязательств 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 76 1 00 00000 207 397,92

Выполнение других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления 76 1 00 С1404 207 397,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 76 1 00 С1404 200 200 176,44

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 7 221,48

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 77 0 00 00000 159 661,00
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 77 2 00 00000 159 661,00
Осуществление переданных полномочий по 
созданию условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организации 
транспортного обслуживания населения в границах

77 2 00 П1426 540,00

поселения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 П1426 200 540,00

Содержание работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

77 2 00 П1490 282,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

77 2 00 П1490 100 282,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

77 2 00 51180 89 267,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

77 2 00 51180 100 78 404,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 51180 200 10 862,56

Осуществление переданных полномочий от 
поселений муниципальному району в сфере 
внутреннего муниципального финансового 
контроля

77 2 00 П1485 13 340,00

Межбюджетные трансферты 77 3 00 П1485 500 13 340,00
Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 77 3 00 00000 56 232,00

Организация и проведение выборов и 
референдумов 77 3 00 00000 56 232,00

Подготовка и проведение выборов 77 3 00 С1441 56 232,00
Иные бюджетные ассигнования 77 3 00 С1441 800 56 232,00

Резервные фонды 78 0 00 00000 1 000,00

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 78 0 00 00000 1 000,00

Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 1 000,00



Непрограммные расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных казенных 
учреждений

79 0 00 00000 2 114 516,28

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений, не 
вошедшие в программные мероприятия

79 1 00 00000 2 114 516,28

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 79 1 00 С1401 2 114 516,28

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

79 1 00 С1401 100 1 266 239,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 79 1 00 С1401 200 844 360,02

Иные бюджетные ассигнования 79 1 00 С1401 800 3 917,21


